
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il progetto "Il senso del mare/2"presentato dalla Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò che si allega al 

presente atto quale parte integrante;

Considerato che il progetto costituisce una messa a fuoco del tema dell'alimentazione mediterranea nella 

complessità delle sue dimensioni sociologiche, antropologiche e più in generale riguardanti la Koinè dell'area 

mediterranea;

Considerato il rilevante valore culturale del progetto e l'interesse che riveste come occasione di 

approfondimento della conoscenza di una componente così cospicua della storia del nostro territorio costiero;

Considerato inoltre la forte valenza che tale progetto riveste in ordine alla promozione della produzione 

ittica (ma non solo) del territorio regionale;

Considerato inoltre che è attualmente in corso la prima edizione  de "Il senso del mare", strutturata 

come ciclo di conferenze che si svolgeranno tra ottobre e dicembre del corrente anno;

Considerato che l'edizione 2005, organizzata dal Comune di Cattolica con  la direzione scientifica della 

Prof.ssa Maria Lucia De Nicolò si avvale del patrocinio dell'Università di Bologna, della Regione Emilia - 

Romagna e della Provincia di Rimini;

Ritenuto di approvare con atto di indirizzo il progetto stesso e  di demandarne la realizzazione, con 

appositi atti, nei tempi opportuni, al Dirigente Settore Cultura e Turismo;

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

- di approvare come atto di indirizzo il progetto "Il senso del mare/2", presentato dalla professoressa 

Maria Lucia De Nicolò che si allega quale parte integrante del presente atto per il quale è prevista una spesa 

complessiva di euro 109.000,00;

- di demandare la realizzazione, con appositi atti, nei tempi opportuni. al dott. Francesco Rinaldini, 

Dirigente Settore Cultura e Turismo.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4^comma - del T.U.EE.LL di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 200 n. 267;

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL32137/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 131 del 03.11.2005    pag.  

_____________________________________________________________________


